[image: Brasão Novo]                CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
                  Estado de São Paulo

           Gabinete do Vereador HELTON DA VAN

[image: ]

                                   INDICAÇÃO Nº ____/2021

Solicito a Prefeitura Municipal, a construção de um playground próximo a rua dos eucaliptos no Bairro da Lagoa.

Senhor Presidente,

	INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, solicitando a construção de um Playground próximo a rua dos eucaliptos no bairro da lagoa.

Considerando que,  os vários pedidos a este vereador,e Ressaltando que nos  dias de hoje, é muito difícil permitir que as crianças brinquem na rua, as  ruas não proporcionam mais a mesma segurança dos velhos tempos. E pela insegurança e por muitos outros motivos, é interessante disponibilizar opções de lazer para os pequenos.

                                                              Sala de sessões 01 de Março de 2021

___________________________

HELTON DA VAN
Vereador

Rua Aparecida, 31 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455
E-mail: helton@camaraaracariguama.sp.gov.br

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 183/2021 - 01/03/2021 11:51